**E**o h. loquor in mundo. et non  
cognouerit quod patrem eius dicebat  
dominum. Dicit ergo eis ihesus. Cum exal-  
taueritis filii hominum. tunc cog-  
noscetis quod ego sum. et amem ipso  
fatio nichil. h. sicut decuit me pater

**C**um exal-  
taueritis filii hominum. tunc cog-  
noscetis quod ego sum. et amem ipso  
fatio nichil. h. sicut decuit me pater

hec loquor. 7 qui misit me mecum  
<sup>duo comemorat.</sup>

est. 7 non relinquit me solum  
<sup>ne relinquit. In salute humani generis qd e voluntas que placita sunt ei ratio semp.</sup>

hilo loquente multi crediderunt  
<sup>ita ex. sonus aplos. qd edidit p mntu q ex hie pue meum. dicebat ergo ihc ad eos</sup>

qui crediderunt ei. Si uos manseritis  
<sup>in hie p uob p sermone cep ee ad hanc altitudinem p ueritat in sermone meo. uere discipuli mei eritis. 7 uos cognoscetis ueritatem</sup>

**F**idelis est deus. quod non in  
religione uide q. e di  
diti. sic q. edum ut  
cognoscant. non co  
gnoscant. ut edant.  
h. credunt ut cognos  
cant. id xpc ho. au  
tari fide mcr. p se  
uidendu dab qd e  
mcel fidei.

**L**iberi eritis. non di  
rentis de liberi eritis.  
h. uital libab uos.  
in quo tu uo u in  
tellexant h libta  
tem carnale.

**A**men amen dico uobis  
<sup>omnino confirmo in re pte ut attentioes h</sup>  
quod omnis qui facit peccatum  
<sup>ex amore non lagore nate</sup>  
seruus est. Seruus autem non manet in deo

permanet uos per uos aliquid  
credent. ne quis qd de spec  
de qnto cuq seete.

**E**go sum. et est immutabilis  
diuine sube. h. ne ipse qlo  
qr. intelliget ee pat. sub  
dit. zame ipso ratio nich.  
qd a me ipso n sum h. apa  
te.

**M**ecum est. et si mecum non tunc  
fuit ut ego. qd n incarnatus.  
nec uenit.

**S**empiterna equitas est sempiterna  
n. ex quoda uitio. 7 demerit  
h. in unio. su fine. dei eni ge  
neratio n h

**D**iscipuli mei unicum tempus  
scl. uitatis. qd p gentium  
luminat. ut fca sunt oia  
tempora.

**V**eritate. que modo carne tota  
carne loqr uob. 7 latet nos.

**L**ibabit. h. libu d. posuit.  
libtate. n ut plinq latine  
dici solet. libari aliq ab ui  
firmitate.

**R**edite. non illi qui crediderunt  
h. alij uerba q n credide  
runt. qui audito libab uos  
indignati sunt se notari h  
uos putantes dixisse de car  
nali libtate.

**A**men amen. Amen ebraice. latine  
ueru. qd nlls utpres mutau.  
ne ulescer nudatu. h. hono  
re h. 7 e qd di uirantiu.

**S**eruus autem. Exponit ei. qd sit ser  
uus. q libtat q. p mltu.

**N**on manet. In hoc te ut nos.  
q g h. libtat h. h. q n sit

sta. lamy

deo. per uo.

seruati

*V p scā libatē ē vpo lūre et  
ipm dīgīē q nos de potestate  
rōneb vna eripimur z nocamur  
i libere filios*

**S**i pater filius manet ueter-  
num.

**S**cio quod filius. *Exposita a dno  
contra gliautes de uana libe-  
te carnis. z uera seruitute  
pā. z uā libeate p se filii.*  
*Cōcedent istis sup b. qd filij  
abrae sunt p carne. z tale  
lib. ostendit n ee filios ab-*  
*he p matrem fidei. z uitate.*  
*fz ee filios homine de dialo-  
li. q tentet se occide. z ee u-*  
*seruol.*

**A**postolus patrem uel uel alium  
patrem qd abraham cui filij  
sunt. n u. fz mutacione.

**P**ater noster Quia arguit eos  
facere mala opa patris faten-  
tes patrem suum ee abraham.  
prouocant ad mali dicit. q ab-  
ram ut sit eis occasio facien-  
di q uolebant. fz dñs z abra-  
am laudat. z istos de gene-  
dāpnat dicent. si filij abrae.

**N**on dic ut pater dñm abrae.  
ne sit eis calumpnie. n filii  
di. fz qd uident. z qd uolunt  
occidere.

**N**on fecit. Jam intelligit non  
de origine carnis fz de uita  
omni loq. z ex usu scripta-  
rū scientes fornicacione ipu-  
alit diei. Cāsa falsis dñs  
icatur.

**V**nū patrem. *mutant resp-*  
*tionē. tacent iam de patre  
abraham. ne eis dicat. ē de  
eo glāuim. cui uita n i-*  
*tamur. z dicunt prēm dñm uo-*  
*lentet unde qd adhuc p sit dñe.*

**M**o in eternum. *li uirtut.*  
**f**ilius manet i-  
eternum. *si uirtute sua. cui coheret  
sui liban. qui solus liber appet. Sur h pān*  
*ū dñet. post incorruptioē. ut omni n sit.*

**L**iberauerit uere liberi eritis.

**S**cio quia filij abrae estis. *quidē. p carne fz n p mutacionē.*  
**q**ueritis me interficere. qd ser-  
mo meus non capit in uobis.

**E**go quod uidi apud patrem  
meum loquor. z uos que uidi

facis apud patrem uerum facis. *quidē. qd tu i utu-*  
**R**eponderit z dixerit ei pater mi-

abraham. dicit eis. **S**i filij  
abrae estis opa abraam fa-

cite. **N**unc autem queritis me  
interficere. *qō tu i utu- mū ē ē  
dicit. qd tu i utu- mū ē ē  
abrahā deo. qd tu i utu- mū ē ē  
fz qd tu i utu- mū ē ē  
pate. nō ubi. fz n facit. qd tu i utu- mū ē ē*

**h**otem qui uita  
te uob locutus sum. quā audi-  
ui a deo. *hōt i filios uos facit. S rō*  
**habraam non fecit. Vos**  
**facitis opa patris uiri. Dixerit**

**ergo ei. Nos ex fornicatione**  
**non sumus nati. Vni patrem**

**hunc dicit. Dicit ei de abraha. i ne of**

*Si deus pater  
noster est deligeret  
ego enim a deo pater  
meus. Quid enim a me ipso  
facere non cogitaret?  
Vnde et dicitur in  
scripturis: Non est  
hominum inuenerunt  
mentes non est meo  
mors. Quod est  
mendacium?  
ergo autem si uerum  
non creditis in me  
quomodo arguet me de  
fornicatione dico quod*

<sup>2</sup> tendit dñi non  
 ee eis patre q  
 agnoscat filiu.  
 q. un sit pater.  
 nec diligit.  
 me utiq; ego enim a deo ptes  
 fi. 7 uem. <sup>incarne</sup> <sup>er dñ</sup> Neq; eni a me ipse ue  
 m. s; ille me misit. quare loq  
 lam mea non cognoscitis: <sup>Q</sup>  
 a non potestis audire sermonem  
 meu. <sup>Subce stans manentel. credere.</sup> Vos ex patre diabolo es  
 tis. 7 desideria cordis patris ur̄i  
 uultis face. <sup>no filij diaboli. qz desidia patris ur̄i uultis face.</sup> Illa homicida erat  
 abinitio. 7 ueritate non ste  
 tit. <sup>que desidia. Ex quo fuit ho q  
 possit occidi. uico hoicida. qz u stetit.</sup> quare u stetit. <sup>in qua ueritate occidit.</sup> q; ueritas non est meo.  
 Cum loquitur mendatum  
 ex proprijs loq  
 tur. q; mendax  
 e 7 pater eius. <sup>quare u stetit. lapsus.</sup> E  
 go aute si uerita  
 tem dico non creditis michi.  
 Quis ex uob arguet me de pec  
 cato. <sup>re. un subditur pat mendax.</sup> Si ueritatem dico q;

<sup>puelli. potestio apatre etna est.</sup>  
 in qua e fili ungentur pat est. <sup>uiche. u. uice qd dicit.</sup>  
 uent hō fact. in quō fit hōib?  
 Quia nō nō potestis. Ita ē uerū  
 co. s; nō potestis q. dno agnosce.  
 qz nō potestis audire. cū u uel  
 ut credendo. <sup>corrigi. thce qz.</sup>  
 qz ex diabolo estis. filij diaboli  
 p seuerare elegistis.  
 Ex patre diabolo. ecce iam de  
 cernat. qd sit pat illoz. cū  
 filij. non nascendo. ut manchet  
 dicunt. s; uicando un iudis  
 dr. pat tuus amozreus ē ma  
 ter tua cethea.  
 Non stetit. qz nō stetit. qz nō est  
 in eo uital. ubi sapia pat.  
 cū dr in ē uital. <sup>dr. cū ipse sit</sup>  
 ipa uital. si qz diabolo stetit.  
 s; nō stetit in uitate. <sup>dr. cū ipse sit</sup>  
 s; nō stetit in ea. qz ipa ē in eo.  
 Ex pat qz mendax. 7 hoc uic luf  
 fiet. qz 7 hō mendax. qz nō hō de  
 ppo. s; ab alio accepit. i. dia  
 blo. ideo addit. 7 pat ē ipi  
 mendax qd inuenit.  
 Si uitate. Non dedignat ē  
 ex rōne ostende. se nō cē pco  
 rem.  
 Quis ex uob est u  
 baderi mi  
 dit. ptere  
 a uos noi  
 Quia ex dō  
 u. e. puri  
 um non s  
 ex dō. qui  
 tū pnatā  
 sūt ex eo.

*graba. i. ianna.*  

*adhibenda qd loq script.*

**Q**uia multi sunt. n̄ eē filij ab  
he. ul' dei. s; diaboli. ingunt  
una. nōne bñ dñs.

**H**onozifico. audito cōurno.  
demonū h̄y. e; de glā sua  
h̄ec solū dīc. honozifico pa.  
me. oīa ei atēbueno. 7 ego  
n̄ q̄ro glām meā. ū hoīes  
q̄ illatī s; tumelīy. ad red  
dūt. s; pat̄ reseruat. ē qui  
querat 7 iudicet.

**P**at̄rē meū. Non me. ne ar  
rogant uob̄ uideat. fatioq.  
de b̄. s; uos ū fatiat q. de b̄  
at. q. m̄ honozastis me. q.  
si cogno scētis. sic ego hono  
ro pat̄rē. sic uos me hono  
raretis.

**E**t iudicet. Due sūt temp  
tationes. un̄ p̄b̄uit. de qua  
temptat nos deus ūr. aha  
deceptionis de q̄ deus neun  
ne temptat. sic 7 duo timo  
res. un̄ q̄ caritas foras mit  
tat. alē qui p̄manet in schy  
seli. sic 7 duo uida. un̄ dāp  
nationis q̄ ū iudicat p̄r. s;  
omne iudīū deō filio. alān  
dēnoīf. un̄ iudica me. dñe.  
7 dis. c. m. f. s; d̄r. ē pat̄. q̄  
q̄rat glām meā. 7 disciat  
a glā ūr. q. uos scdm̄ schy  
glāmm. Ego ū s; ea glā  
quā h̄ūi ap̄d pat̄rē. anq̄m  
mundus cēt. q̄ ē ab h̄ūa m  
flatōe disc̄ta.

**N**unc cognouit. Sic accep  
ta contumacia. bonū meli  
or fit. malī de bñfatio pe  
iores.

auditis q̄ ex deo non estis. R de  
runt ḡ uidei. 7 dixerit. Non me

**b**enedicimus nos q̄ demonū  
habet. **samaritanus est tu.** R  
dit ihc 7 dixit. **Ego demonū**

**non habeo s; honozifico pat̄**  
**rem meū. 7 uos in honozasti**

**me. ego autē glām meā nor**  
**q̄ro. est qui querat 7 iudicet.**

**amen amen di**  
**co uobis si quis**

**sermonē meum**  
**seruauerit mor**

**tem non uidebit**  
**metuum. dixe**

**runt ergo ei uidei. Nunc cog**  
**nouimus q̄ demonū habet**

**abrahā mor**  
**tuus est 7 pphe**  
**7 tu dicis. Si q̄s sermonē meū**

1. unum dñi illatū uolūcentis 7 uobis

7 dno. viij.

7. xvij.

*Hec n̄ negando recipit q̄ curtos e h̄ ut falsū negat. s; ut  
patient 7 uicium non reddat.*

*Hec solū dicit de glā sua. Honoz  
ei debet exhibendo. s; p̄ falsa opproba.*

*Discerunt pat̄rē a glā bonū. glām filij q̄  
un̄ p̄r participat. s; h̄o ego s; pat̄ q̄rat glām  
meā. ego autē dico.*

*habet. ego ad uita  
uoco uos. h̄m̄ discat  
h̄o lesul. ū malū.*

*Non uidebit. q̄ d̄r  
uideb̄ ul' gustab̄ me  
tem me h̄ ē aliū qm̄  
experiētū.*

*Abrahā. s; uocāt  
eum ut ad contra  
abrahā dicat.*

... non mori gust  
... et patre non  
... mori sunt. Q  
... h̄o dicit. s; i  
... glā mea m  
... q̄ glificat  
... q̄ deus  
... eum  
... 7 fi  
... ero su  
... s; scio er  
... ab  
... uidei  
... ergo uidei  
... anno  
... ergo est  
... ego su  
... meum. ihc  
... de tem

seruauerit non morte gustabit metuum: Num  
 quod tu maior es patre nost' abrahā q' mortuus  
 est. 7 p'p'he mortui sunt. **Que** <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 te ipm facis: **Redit ihc.** **S** i ego <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 glifico me ipm. gla mea in <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 ch est. pat' meus q' glificat <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 me. que uos dicitis. q' deus ui <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 est. 7 non cognouistis eum. <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
**E**go autem noui eum 7 si di <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 xero q' nescio eum: ero sumi <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 us uobis mendax. **S**z scio eum. <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 7 sermonem eius seruo. abrahā <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 am pater ur' exultauit ut ui <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 deret diem meū. uidit 7 gau <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 sus est. dixerunt ergo uidet ad <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 eum. **Q** uinquaginta annos nondū habes. 7 abra <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 hā uidisti: **D**ixit ergo eis ihc am am dico uob. ante <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 qua abrahā fieret ego sum. **T**ulerunt ergo lapi <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 des ut iacerent meum. ihc au <sup>ex tuo sermone dicit si mori</sup>  
 abscondit se 7 exiit de templo. iplo gentium.